COMUNICADO PDDE Nº 014/2023/COMAG/CGDME/DIRAE/FNDE

            Assunto: Convite - FNDE Dialoga – 26 de maio, das 10h às 12h – Bate-papo sobre as

novas resoluções que autorizam o uso dos recursos do PDDE em ações voltadas à proteção do

ambiente escolar

Senhor(a) Gestor(a),

Gostaríamos de convidá-lo (a) para participar da 2ª edição do FNDE Dialoga. O papo

será sobre as resoluções que autorizam o uso dos recursos do Programa Dinheiro Direto na
Escola (PDDE) para ações de proteção no ambiente escolar.

O evento será realizado no dia 26 de maio de 2023, das 10h às 12h e será transmitido

pelo canal oficial do FNDE no Youtube, ao final do encontro, teremos um momento específico
de perguntas e respostas, pela plataforma da Rede Nacional de Pesquisa (RNP).

Faça sua inscrição no link: Formulário de inscrição FNDE Dialoga - PDDE sobre

segurança nas escolas (office.com) e envie perguntas sobre o tema.

              Contamos com sua participação nesse importante diálogo. Juntos, podemos fortalecer

a segurança e a proteção nas escolas, promovendo um ambiente seguro e acolhedor para o

desenvolvimento dos estudantes.

Atenciosamente,

                                                                                                                                          Maio/2023

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=01SEzxLgnUqVs3C9tvRZ1aJIy9VzectDoLnOaPZsVN1URDg5SDAyVE1aWkxWSkQ2UDVTOU5RNjdMMS4u
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=01SEzxLgnUqVs3C9tvRZ1aJIy9VzectDoLnOaPZsVN1URDg5SDAyVE1aWkxWSkQ2UDVTOU5RNjdMMS4u